
 

Anlage A 1 

 
Entgelttabelle 

für Ärztinnen und Ärzte 
im Geltungsbereich des TV-Ärzte 

 
Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

 
Gültig im Tarifgebiet West vom 1. Mai 2009 bis 31. Juli 2010 

Gültig im Tarifgebiet Ost vom 1. Januar 2010 bis 31. Juli 2010 
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

Ä 1 3.845,79 
im 1. Jahr 

4.063,77 
im 2. Jahr 

4.219,47 
im 3. Jahr 

4.489,35 
im 4. Jahr 

4.811,13 
ab dem 5. Jahr 

Ä 2 5.075,82 
ab dem 1. Jahr 

5.501,40 
ab dem 4. Jahr 

5.875,08 
ab dem 7. Jahr 

6.085,08 
ab dem 10. Jahr 

Ä 3 6.357,75 
ab dem 1. Jahr 

6.731,43 
ab dem 4. Jahr 

7.266,00 
ab dem 7. Jahr  

Ä 4 7.478,79 
ab dem 1. Jahr 

8.013,36 
ab dem 4. Jahr 

8.438,94 
ab dem 7. Jahr  

 

 

Anlage A 2 

 
Entgelttabelle 

für Ärztinnen und Ärzte 
im Geltungsbereich des TV-Ärzte 

 
Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

 
Gültig in den Tarifgebieten West und Ost ab 1. August 2010 

 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

Ä 1 3.891,94 
im 1. Jahr 

4.112,54 
im 2. Jahr 

4.270,10 
im 3. Jahr 

4.543,22 
im 4. Jahr 

4.868,86 
ab dem 5. Jahr 

Ä 2 5.136,73 
ab dem 1. Jahr 

5.567,42 
ab dem 4. Jahr 

5.945,58 
ab dem 7. Jahr 

6.158,10 
ab dem 10. Jahr 

Ä 3 6.434,04 
ab dem 1. Jahr 

6.812,21 
ab dem 4. Jahr 

7.353,19 
ab dem 7. Jahr  

Ä 4 7.568,54 
ab dem 1. Jahr 

8.109,52 ab 
dem 4. Jahr 

8.540,21 
ab dem 7. Jahr  


